
Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Росинка» челядьӧс 37 №-а видзанін» Воркута карын школаӧдз  

велӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

Об организованном выходе воспитанников за пределы МБДОУ «Детский сад №37» Воркуты   

 

На основании приказа Управления образования администрации муниципального округа 

«Воркута» Республики Коми (далее - УпрО) от 21.05.2025 №553 «О подготовке и организации 

деятельности  образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования в летний период 2025 года»,  в соответствии с «Положением об 

обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами,  утверждённым приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 08.01.1997 № 2, Инструкции по охране жизни 

и здоровья воспитанников при организации и проведении целевых прогулок, утвержденной 

приказом заведующего МБДОУ «Детский сад №37» Воркуты  от 16.05.2025г. №107/0-20, 

Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и 

безопасности перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом, 

утвержденными Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия, Главным государственным инспектором БДД РФ от 21.09.2006 г.-, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Педагогам всех групп строго соблюдать следующие правила: 

1.1. Отправляясь на экскурсию или на прогулку по улице, воспитатель обязан точно знать число 

детей, которых он берёт с собой согласно маршрутов, разработанных образовательным 

учреждением (Приложение 1). 

1.2. Оценить степень безопасности дорожного движения, состояния прилегающей территории и 

всего микрорайона образовательного учреждения: опасность временного характера (ремонт 

тротуара, складирование какого-либо материала и т.д.; 

1.3. Группу детей всегда должны сопровождать не менее 2 взрослых: один–впереди, другой – сзади. 

1.4. При переходе детей через улицу необходимо соблюдать осторожность и строго выполнять 

правила уличного движения. 

2.Проведение целевых прогулок, экскурсий, поездок воспитанников разрешается только при 

наличии благоприятных погодных условий. 

3.По возвращению проверить по списку наличие всех воспитанников. 

4. Строго соблюдать питьевой режим. 

5. Ознакомить с приказом все заинтересованных лиц. 

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                               Э.А. Митрофанова  

20 мая 2025 года                                                       № 124/01-20 



 С приказом ознакомлены: 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1 Абросимова А. В. Воспитатель   

2 Андриянова О.А. Воспитатель   

3 Бабушкина И. Ю. Воспитатель   

4 Балашова И. В. Педагог -психолог   

5 Валиева Д. В. Воспитатель   

6 Долганова Е. Е. Воспитатель   

7 Ермакова М. А. Воспитатель   

8 Ермилова Н. В. Воспитатель   

9 Ибрагимова Э. М. Воспитатель   

10 Калашникова М.В. Воспитатель   

11 Канева А. В. Воспитатель   

12 Карпова М. С. Воспитатель   

13 Качелкинене Л. А. Ст. воспитатель   

14 Колыгина Г. С. Ст. воспитатель   

15 Кондратьева-Басырова Э.А. Воспитатель   

16 Корякина А. А. Муз. руководитель   

17 Кюлян Е. Л. Инструктор по физо   

18 Ляшенко М. И. Воспитатель   

19 Никандрова С. В. Воспитатель   

20 Петрова А. В. Учитель-логопед   

21 Плясецкая А. Ю. Воспитатель   

22 Примак С. П. Воспитатель   

23 Саранюк Е.В. Воспитатель   

24 Семиригина Н. А. Муз. руководитель   

25 Скурихина Ю. О. Воспитатель   

26 Степанова И. В. Воспитатель   

27 Титарь Е.А. Воспитатель   

28 Федотова Е. Н. Воспитатель   

29 Швачко Д.Н. Воспитатель   

30 Хуртина Е.М. Воспитатель   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 к приказу заведующего МБДОУ «Детский 

сад № 37» г. Воркуты 

 

 
 

Маршрут движения детей 2 и 3 корпусов МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркута 

при организованном посещении Парка Пионеров 

 



 

 

 

Маршрут движения детей 2 и 3 корпусов МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркута 

при организованном посещении ДКШ, фонтана 

 

 

  

 

М
Б

Д
О

У
 №

 3
7

 

3
 к

о
р

п
ус

 

Э
н

ер
го

сб
ы

т 

31 30 

МБДОУ №37 –  



                                                                     У 

                                                                      л. 

 

                                                                       

                                                                      Л 

                                                                      Е 

                                                                      Н  

                                                                      И  

                                                                      Н 

                                                                      А 

 

Д
К
Ш

 Памятник 

В.И. 

.Ленин 


		2025-05-20T09:20:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ




